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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7028/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MASMUR TARIGAN, S.T, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7028 /
NIDN / NIDK : 0323027707
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : CLUSTER AURORA P8/25, RT/RW. 001/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 CIE512 Kriptografi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 CIE515 Pengembangan Perangkat Lunak 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

2/24/25, 8:41 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : MASMUR TARIGAN , S.T, M.Kom (7028)

Kode MK dan Kelas : CIE515 KJ101

Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 16
Sep 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 1 PENGEMBANGAN
PERANGKAT
LUNAK, CPL 230

Online PENGEMBANGAN
PERANGKAT
LUNAK, CPL 230

Selesai

2/1 Senin, 23
Sep 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 26 rational unified
process

Online rational unified
process

Selesai

3/1 Senin, 30
Sep 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 28 Methode
pembangunan
sistem

Online Methode
pembangunan
sistem

Selesai

4/1 Senin, 7 Okt
2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 29 PEMOGRAMAN
BEORIENTASI
OBJEK

Online PEMOGRAMAN
BEORIENTASI
OBJEK

Selesai

5/1 Senin, 14
Okt 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 33 Persiapan
Pembangunan
system informasi

Online Persiapan
Pembangunan
system informasi

Selesai

6/1 Senin, 21
Okt 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 31 Requirements
Analysis and
Specification

Online Requirements
Analysis and
Specification

Selesai

7/1 Senin, 28
Okt 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 0 Membangun.
Sistem dengan
pendekatan
berorientasi
Objek

Online Membangun.
Sistem dengan
pendekatan
berorientasi
Objek

Selesai

8/1 Senin, 18
Nov 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 30 Online Perkuliahan ke 8 Selesai

9/1 Senin, 25
Nov 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 31 Object
Interaction

Online Object
Interaction

Selesai

10/1 Senin, 2 Des
2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 31 TRAINING
DALAM
PENGGUNAAN
SISTEM BARU

Online TRAINING
DALAM
PENGGUNAAN
SISTEM BARU

Selesai

11/1 Senin, 9 Des
2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 32 Principle of
Human
Computer
Interaction

Online Principle of
Human
Computer
Interaction

Selesai

12/1 Senin, 16
Des 2024
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 31 Managing Data
Resources

Online Managing Data
Resources

Selesai

13/1 Senin, 6 Jan
2025

7028 -
MASMUR

Teori 31 Implementasi
Strategi -Makna

Online Implementasi
Strategi -Makna

Selesai
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 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

2/24/25, 8:50 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


19:00 -
21:30

TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

dan Langkah-
langkah dalam
menerapan
strategi

dan Langkah-
langkah dalam
menerapan
strategi

14/1 Senin, 13
Jan 2025
19:00 -
21:30

7028 -
MASMUR
TARIGAN ,
S.T, M.Kom
Ruang :

Teori 27 Software Project
Management
Concepts

Online Software Project
Management
Concepts

Selesai

2/24/25, 8:50 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2



Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : MASMUR TARIGAN , S.T, M.Kom (7028)

Kode MK dan Kelas : CIE515 KJ101

Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20190801502 Miftahul Huda Paralel/Reguler-2
Tangerang

64%  E

2. 20200801238 Agata Anda Paralel/Reguler-2
Jakarta

14%  E

3. 20210801426 Doni Ahdian Paralel/Reguler-2
Tangerang

100%  A

4. 20220801004 Muflih Hilmi Abiyyu Reguler-1 Jakarta 100%  A

5. 20220801008 Fransiscus Wijaya Reguler-1 Bekasi 100%  A

6. 20220801009 Jody Kalim Reguler-1 Jakarta 100%  A

7. 20220801037 Muhammad Gilang
Nugraha

Reguler-1 Bekasi 93%  A-

8. 20220801063 Adrian
Fathurahman

Reguler-1 Jakarta 100%  A

9. 20220801067 Lutfi Putra Ardhana Reguler-1 Jakarta 43%  E

10. 20220801068 Dimas Aditya
Daniswara

Reguler-1 Bekasi 93%  A

11. 20220801093 Gavin Adlan Hidayat Reguler-1 Jakarta 93%  A

12. 20220801099 Muhammad Daffa
Fadhilah Shaldy

Reguler-1 Jakarta 64%  E

13. 20220801121 Muhammad Rafi
Argya Kusuma

Reguler-1 Bekasi 93%  A

14. 20220801126 Muhammad Ferly
Librian

Reguler-1 Bekasi 93%  A-

15. 20220801134 Wayan Carfanda
Narvli

Reguler-1 Jakarta 71%  E

16. 20220801149 Savana Onenov
Irzal

Reguler-1 Jakarta 64%  E

17. 20220801158 Risyad Al Fathoni Reguler-1 Jakarta 100%  A

18. 20220801159 Azmi Nailal Hadi Reguler-1 Jakarta 79%  B

19. 20220801164 Malik Maulana
Abdillah

Reguler-1 Jakarta 79%  B+

20. 20220801169 Silvan Handrew
Novarianto

Reguler-1 Jakarta 100%  A

21. 20220801178 Alfan Duta
Pamungkas

Reguler-1 Jakarta 100%  A

22. 20220801179 Siti Fatiha Rahmah Reguler-1 Bekasi 100%  A

23. 20220801183 Gia Glyciena Reguler-1 Bekasi 100%  A

24. 20220801238 Bimo Ali Prakoso
Fakhrudin Irawan

Reguler-1 Bekasi 100%  A

25. 20220801249 Muhammad Alief
Rifky Maulana

Reguler-1 Bekasi 100%  A

26. 20220801250 Devina Dewi
Faustina Basam

Reguler-1 Bekasi 93%  A

27. 20220801270 Amry Mukrom Reguler-1 Bekasi 100%  A

28. 20220801276 Pratama Chandra
Kusuma

Reguler-1 Jakarta 93%  A

29. 20220801341 Muhammad
Rizkiansyah

Paralel/Reguler-2
Tangerang

100%  A

30. 20220801378 Aditya Paralel/Reguler-2
Tangerang

100%  A

31. 20220801452 Natasya Silaban Paralel/Reguler-2
Jakarta

36%  E

32. 20220801456 Muhamad Ali
Mubarok

Paralel/Reguler-2
Tangerang

100%  A

33. 20220801489 Muhammad
Rahmananda Arief
Wibisono

Reguler-1 Jakarta 93%  A

34. 20220801569 Ravendra Abad
Sutantra

Paralel/Reguler-2
Jakarta

0%  E
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35. 20230801470 Nathaniel Evan
Gunawan

Paralel/Reguler-2
Jakarta

0%  E

36. 20240801245 Nanang Aditya
Sutahar

Paralel/Reguler-2
Jakarta

100%  A

2/24/25, 8:51 AM Peserta Kelas

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_pesertakelas 2/2



Nama Mata Kuliah : Pengembangan Perangkat Lunak Dosen : MASMUR TARIGAN , S.T, M.Kom (7028)

Kode MK dan Kelas : CIE515 KJ101

Jadwal dan Ruang : Senin, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 36 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh MASMUR TARIGAN , S.T, M.Kom pada tanggal 15-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20190801502 Miftahul Huda 64,29  0,00 0,00 56,00 60,00 18.03  E

2. 20200801238 Agata Anda 14,29  0,00 0,00 8,00 10,77 3.31  E

3. 20210801426 Doni Ahdian 100 80,00 77,00 75,00 80,00 80,00 81.20  A

4. 20220801004 Muflih Hilmi Abiyyu 100 80,00 78,00 77,00 80,00 83,08 81.81  A

5. 20220801008 Fransiscus Wijaya 100 80,00 75,00 76,00 80,00 96,92 82.79  A

6. 20220801009 Jody Kalim 100 80,00 75,00 75,00 80,00 98,46 82.85  A

7. 20220801037 Muhammad Gilang Nugraha 92,86 80,00 77,00 75,00 72,00 75,38 79.22  A-

8. 20220801063 Adrian Fathurahman 100 80,00 77,00 77,00 80,00 96,92 83.09  A

9. 20220801067 Lutfi Putra Ardhana 42,86  70,00 73,00 39,50 36,92 26.23  E

10. 20220801068 Dimas Aditya Daniswara 92,86 80,00 75,00 74,00 80,00 90,77 81.26  A

11. 20220801093 Gavin Adlan Hidayat 92,86 80,00 75,00 75,00 72,00 96,92 81.18  A

12. 20220801099 Muhammad Daffa Fadhilah Shaldy 64,29  75,00 75,00 55,00 73,85 34.31  E

13. 20220801121 Muhammad Rafi Argya Kusuma 92,86 80,00 77,00 75,00 79,00 89,23 81.31  A

14. 20220801126 Muhammad Ferly Librian 92,86 80,00 73,00 75,00 72,00 83,08 79.59  A-

15. 20220801134 Wayan Carfanda Narvli 71,43  0,00 75,00 56,00 72,31 27.47  E

16. 20220801149 Savana Onenov Irzal 64,29  75,00 75,00 55,00 75,38 34.47  E

17. 20220801158 Risyad Al Fathoni 100 80,00 72,00 77,00 80,00 98,46 82.75  A

18. 20220801159 Azmi Nailal Hadi 78,57 75,00 75,00 75,00 72,00 53,85 72.94  B

19. 20220801164 Malik Maulana Abdillah 78,57 75,00 75,00 75,00 70,00 81,54 75.51  B+

20. 20220801169 Silvan Handrew Novarianto 100 80,00 75,00 77,00 80,00 98,46 83.05  A

21. 20220801178 Alfan Duta Pamungkas 100 80,00 78,00 76,00 80,00 95,38 82.94  A

22. 20220801179 Siti Fatiha Rahmah 100 80,00 74,00 75,00 80,00 98,46 82.75  A

23. 20220801183 Gia Glyciena 100 80,00 75,00 75,00 80,00 95,38 82.54  A

24. 20220801238 Bimo Ali Prakoso Fakhrudin Irawan 100 80,00 77,00 75,00 80,00 98,46 83.05  A
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25. 20220801249 Muhammad Alief Rifky Maulana 100 80,00 75,00 76,00 80,00 98,46 82.95  A

26. 20220801250 Devina Dewi Faustina Basam 92,86 80,00 75,00 72,00 80,00 98,46 81.83  A

27. 20220801270 Amry Mukrom 100 80,00 75,00 73,00 80,00 87,69 81.57  A

28. 20220801276 Pratama Chandra Kusuma 92,86 80,00 77,00 75,00 80,00 98,46 82.33  A

29. 20220801341 Muhammad Rizkiansyah 100 80,00 70,00 68,00 79,50 93,85 81.14  A

30. 20220801378 Aditya 100 80,00 75,00 77,00 80,00 75,38 80.74  A

31. 20220801452 Natasya Silaban 35,71  75,00 77,00 32,00 50,77 27.05  E

32. 20220801456 Muhamad Ali Mubarok 100 80,00 77,00 75,00 79,00 89,23 82.02  A

33. 20220801489 Muhammad Rahmananda Arief Wibisono 92,86 80,00 75,00 75,00 80,00 90,77 81.36  A

34. 20220801569 Ravendra Abad Sutantra 0  0,00 0,00 0,00 0,00 0.00  E

35. 20230801470 Nathaniel Evan Gunawan 0  0,00 0,00 0,00 7,69 0.77  E

36. 20240801245 Nanang Aditya Sutahar 100 80,00 78,00 75,00 80,00 81,54 81.45  A

2/24/25, 8:51 AM Pengisian Nilai
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